
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 20. října 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Host:        MgA. Lenka Tesáčková. 
 
I. Chod fakulty: 

! děkan na základě doporučení doc. H. Halberstadt schválil přestup tří studentek (R. 
Mojžyszová, K. Donátová, H. Geržová) oboru Pedagogika tance pražské HAMU na Ateliér 
tanečního a pohybového divadla DIFA JAMU s účinností od 20. října 2014; 

! KD připomnělo konání 8. ročníku soutěže o Cenu Václava Königsmarka, kterou vyhlašuje 
Teatrologická společnost; bakalářské, magisterské či disertační práce je třeba nominovat do 
31. října; vedoucí ateliéru budou obesláni výzvou (zajistí L. Schubertová); 

! KD navrhlo k nominaci následující inscenace a inscenační projekty na festival Zlomvaz 
2015: 

" Absolutní štěstí mouchy aneb poslední mystifikace Salvadora Dalí (garant doc. O. 
Smilková);  

" Pláňka (garant prof. I. Krobot); 
" Adam 2.0 (garant prof. I. Krobot);  
" Příběh XX. století (5 projektů, garant prof. J. Kovalčuk); 

! KD diskutovalo s MgA. Tesáčkovou personální zajištění DnO po ukončení projektu ESF – 
projednávána byla především pozice „tajemnice DIFA v DnO“; 

! tajemník fakulty informoval o služební cestě (s doc. Chládkovou, Mgr. Dědovou a Dr. 
Vodičkovou), jejímž smyslem byla účast na mezinárodním sympóziu o kurátorství Czech 
Crash a festivalu světelného umění Signal; 

! tajemník předal informace z jednání EK JAMU - byl diskutován předběžný výhled rozpočtu 
(vize roku 2015 a porovnání s rokem 2014), dopad různých variant do rozpočtu JAMU 
(změna poměru ukazatele A+K, zrušení některých ukazatelů či změna jejich procentuálního 
podílu, navýšení minimální mzdy, atd.); 

! KD přijalo informaci M. Švecové o přidělení identifikátoru hospodářského subjektu, tzv. 
číslo EORI - CZ62156462, které slouží pro potřeby celního řízení; originál dokumentu je k 
dispozici u paní Jany Konstandinovské na rekotrátě JAMU; 

! KD schválilo žádost prof. Mgr. Jana Gogoly o udělení mimořádného stipendia ve výši 
1.200,- Kč/student pro studenty Ateliéru RTDS na pokrytí cestovních výloh a uhrazení 
akreditace na MFDF Jihlava 2014 (23. – 28/10 2014); stipendia budou vyplacena až po 
dodání jmenného seznamu studentů, kteří se festivalu reálně zúčastní; 

! KD odsouhlasilo udělení mimořádného stipendia jako pokrytí nákladů na dopravu, pobyt a 
realizaci aktivit tzv. „filmové školy“ ve výši 1.000,- Kč/student 21 studentům ateliérů ČH, 
RTDS, ATD, S a DM (celkem 21.000,-); 

! KD přijalo informaci, že stipendium vyplacené V. Dvořákovi ve výši 3.000,- Kč bylo 
vráceno na účet JAMU, neboť student se projektu nezúčastnil; místo něj byl do projektu 
zapojen BcA. Michal Mančík (I. roč. nav. mag., DaV), kterému bude tato částka vyplacena; 

! KD schválilo udělení mimořádného stipendia ve výši 700,- Kč Anně Burianové (III. roč. 
bak., DM) za reprezentaci DIFA na odborném sympóziu k festivalům Czech Crash 
v souvislosti s přípravou festivalu S/E 2015; 

! KD odsouhlasilo udělení mimořádného stipendia ve výši 1.000,- Kč/student Barboře 
Leskovjanové (III. roč. bak., DM), Tereze Koudelové (II. roč. nav. mag., DM) a Kláře 
Šťastné (II. roč. nav. mag., DM) jako pokrytí nákladů spojených s účastí na odborném 
sympóziu k festivalům Czech Crash v souvislosti s přípravou festivalu Zlomvaz 2015; 

! KD schválilo udělení mimořádného stipendia ve výši 500,- Kč/student deseti studentům 
Ateliéru KSFT jako kompenzaci nákladů na dopravu, pobyt a realizaci aktivit subprojektu 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Práce s obrazem – čtyřdenního projektu studentů a pedagogů DIFA JAMU a MFK UTB 
(celkem 5.000,- Kč). 
 

II. Vnější vztahy: 
! KD přijalo informaci P. Musilové o vyhlášení grantů DILIA; oficiální termín odevzdání 

přihlášek je do 15. prosince 2014, avšak termín interní uzávěrky byl stanoven - jako 
každoročně - na 28. listopadu 2014; 

! tajemník připomněl vedoucím ateliérů termín pro přihlášení projektů FRVUČ, a to do 31. 
října 2014, P. Musilová tuto informaci zdůrazní ještě i v průběhu tohoto týdne; 

! KD bylo P. Musilovou obeznámeno o průběhu schůzky týkající se rekonstrukce webu 
JAMU, která proběhla 13/10, a na níž bylo diskutováno řešení struktury a doplněny 
chybějící informace; pracovní skupina se shodla na nutnosti rozšířit jednotlivé sekce o 
následující položky: 

" umělecká tvorba (např.: S/E, Salon původní tvorby, Sítko, workshopy atd.); 
" absolventi (seznamy absolventů, informace o setkání, články o úspěšných 

absolventech, do budoucna by tato sekce měla sloužit ke komunikaci fakult 
s absolventy); 

" veřejnost (volné pozice, U3V, letní školy muzikálu/herectví atd.); 
! KD obdrželo informaci o schválení k vyplacení stipendií projektů SV s výjimkami: 

" Mgr. Martin Ondruš (jsou požadovány doplňující informace týkající se 
harmonogramu řešení); 

" MgA. BcA. Šuták (ukončil studium v červnu 2014, ale na projektu stále pracuje. Je 
nutno nalézt řešení, jak mu vyplatit peníze). 

 
III. Zahraniční oddělení: 

! KD schválilo žádost Mgr. BcA. Pavola Seriše (I. roč. DSP) o účast na festivalu Skena Up 
International Student Film & Theater Festival v Prištině (Kosovo), kam byl pozván; výjezd 
bude podpořen částkou ve výši 7.000,- Kč; 

! KD bylo informováno M. Labancem o konání týdenního workshopu španělských lektorek 
muzikálu Susany Ruiz a Silvi Montesinos Miry; dílna vychází z The American Musical and 
Dramatic Academy v New Yorku a bude realizována v posledním prosincovém týdnu; při 
koordinaci pomáhá Ing. David Strnad; 

! KD obdrželo informaci o pozvánce na festival The National Theatre of Miskolc and the 
University of Theatre and Film Arts of Budapest, který se bude konat 3. až 8. února 
v Budapešti 2015; KD zvažuje účast na tomto festivalu jako jednu z možností náhrady za 
nerealizovaný zájezd do Moskvy. 

 
IV. Studijní oddělení: 

! KD schválilo žádost MgA. L. Riegera, Ph.D. o vyjmutí předmětu Rituál a hra ze základu 
oboru I. roč. mag. ČH; 

! KD přijalo oznámení o zanechání studia Anny Koňaříkové (I. roč. bak., RTDS). 
 

 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová              verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


